

 Länsstyrelsen Stockholm	REMISS		1 (2)
	Datum 2015-09-07	Beteckning 101-22365-15	
Enheten för näringslivsutveckling Maria Lindqvist	Näringsdepartementet 103 33 Stockholm		

Yttrande över betänkande En fondstruktur för innovation och tillväxt, SOU 2015:64

Länsstyrelsen i Stockholms län är positiv till utredningens förslag till att skapa en ny och ändamålsenlig struktur för att styra statens riskkapitalsatsningar till delar i kapitalförsörjningskedjan där marknadskompletterande insatser behövs och kapital saknas. Genom omstrukturering av de statliga bolagen Fouriertransform AB och Inlandsinnovation AB skapas förutsättningar för en mer flexibel fondstruktur, där sektoriellt eller geografiskt fokus kan förändras över tiden.

Länsstyrelsen har tagit fram och sedermera medverkat i det strategiska innovationsprogrammet SWELife. Inom ramen för detta har ett förslag utarbetats för finansiering av life science-bolag i tidiga skeden med många likheter med utredarens förslag. För Länsstyrelsens del är det centralt att statliga finansieringsinsatser tar hänsyn till behoven i sektorer och branscher, t.ex. life science, där potentialen är stor för tillväxt, men där risknivån är högre och kapitalbehoven större. Stockholmsregionens och Sveriges tillväxt är beroende av dessa sektorer och branscher. Den övergripande inriktningen på utredarens förslag och förslagen om en ny struktur för riskkapitalet där hänsyn tas till dessa är därför mycket positiv.

I övrigt har Länsstyrelsen i detta yttrande valt att fokusera våra synpunkter till frågan om innovationsstöd, där strukturella förutsättningar, tillgång och behov av kapital skiljer sig mellan Stockholmsregionen och andra delar av landet. I länet finns idag en väl fungerande banksektor och en välutvecklad riskkapitalbransch. Det statliga innovationsstödet till små, innovativa företag via Almi och Almi Invest är däremot underfinansierat i förhållande till efterfrågan. Tillgången till driftfinansiering för såväl Almi som lokala/regional inkubatorer och innovationskontor är svag. Länsstyrelsens bedömning är därför att utredningens förslag avseende förstärkt innovationsstöd riskerar att få begränsade effekter i länet.

Länsstyrelsen är dock positiv till förslaget om ökat innovationsstöd genom större årliga anslag till Almi i form av förlusttäckningsmedel för att kunna bevilja s.k. innovationslån och förstudiemedel, samt ökade medel till Vinnova för verifiering. Ambitionen att beslut om fördelning av medel i ökad utsträckning bör tas lokalt för att snabba på och förenkla ansökningsprocesserna är god. Enligt förslaget bör Almi och Vinnova certifiera lokala organisationer enligt en urvalsmodell. När det

Datum
2015-09-07

101-22365-15

gäller innovationslån och verifieringsmedel är det i första hand innovationskontor och inkubatorer som utredningen avser.

Länsstyrelsen vill däremot lyfta risken för att nuvarande system för driftsfinansiering av innovationskontor och inkubatorer kan medföra en regional snedfördelning. Kritik har tidigare framförts mot Vinnovas urvalsmodell för bedömning av inkubatorer, eftersom den förutsätter tillgång till regional medfinansiering för att säkerställa driften. Med dagens begränsade möjligheter till regional medfinansiering i Stockholm riskerar detta att medföra bristande resurser för beredning, vilket kan få till följd att regionen även fortsättningsvis blir underförsörjd avseende innovationsstöd, trots stor efterfråga och hög innovationspotential i näringslivet.

Länsstyrelsen har i övrigt inte några synpunkter att redovisa.

Beslut i detta ärende har fattats av länsöverdirektör Magdalena Bosson. I den slutliga beredningen av ärendet har även deltagit tillväxtdirektör Karina Uddén och utvecklingsledare Maria Lindqvist, föredragande.

Magdalena Bosson

Maria Lindqvist